o
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIADA EDUCAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARAATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022.

Portaria N° 002/2023 - EEMTI REGINA PACIS

CORRIGENDA

A Escola de Ensino Médio em Tempo Integral Regina Pacis, vinculado á Rede Pública

Estadual de Ensino do Ceará (SEDUC/CREDE13), considerando a necessidade de

retificaçäo da Portaria 002/2023, torna público, para para conhecimento dos interessados a

lO CORRIGENDA, conforme a seguir especificado.

Onde se lê:

Art. 7° 0 cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

Necessário indicar os prazos com, no mínimo, 48 horas de diferença entre o resultado de uma fase e

seu respectivo recurso, visto que o tempo definido em Edital para eventuais recursos é de 24 horas.

Seriam, assim, 24 horas para o candidato recorrer, e 24 horas para análise do recurso.

ATIVIDADE DATAIHORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores 24 e 25 de maio (até às 16h30min)
Resultado da Solicitação de Inscrição 26 de maio, a partir das 17h30min

Período para apresentação de recurso de

indeferimento de inscrição.

29 de maio, até 12 li

Resposta aos recursos de indeferimento de

inscrição e divulgação do Cronograma de

Apresentação do Plano de Aula.

_________________________________________________

29 de maio, a partir das 17h30min

Apresentação do Plano de Aula

[indicar, além da data e horário, a forma de

apresentação do plano de aula, se presencial ou remota]

__________________________________________

30 de maio

Resultado da Primeira Etapa e Análise de

Currículos.

_______________________________________________________

31 de maio, a partir das 17 h

Resultado Preliminar da Seleção 01 de junho
Recursos ao Resultado Preliminar 02 de junho
Resultado Final da Seleção 05 de junho
Atendimento aos aprovados para

lotação/contratação

06 de junho

_______________________________________________

Leia- se:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores 24, 25, 26, 29 e 30 de maio (até às

16h30m1n)
_______________________________________________

Resultado da Solicitação de Inscrição 30 de maio, a partir das 17h30min

Período para apresentação de recurso de

indeferimento de inscrição.

31 de maio, até 12 h

Resposta aos recursos de indeferimento de inscrição
e divulgação do Cronograma de Apresentação do

Plano de Aula.

__________________________________________

31 de maio, a partir das 17h30min

Apresentação do Plano de Aula

[indicar, além da data e horário, a forma de apresentação do

plano de aula, se presencial ou remota]

___________________________________

01 de junho

Resultado da Primeira Etapa e Análise de Currículos.

_______________________________________________

01 de junho, a partir das 17 h

Resultado Preliminar da Seleção 02 de junho a partir das 17h

Recursos ao Resultado Preliminar 05 de junho até as 12h

Resultado Final da Seleção 06 de junho a partir das 17h

Atendimento aos aprovados para lotação/contratação 07 de junho a partir das 07h30

Crateús- CE, 24 de maio de 2023.

Dretor8 DNS-3

Mat. 4787147

D.aE.